PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 462/2023 – CM
    Garça, 28 de junho de 2023.

Requerimento nº 515/2023
Vereador:  Adhemar Kemp Marcondes de M. Filho
Assunto: Solicita informações sobre materiais do

Projeto “Reviva Centro” que estão
sendo armazenados no passeio
público.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Secretário
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano informou que, com
relação às obras do Projeto “Reviva Centro”, os problemas enfrentados são
devido a impossibilidade de interdição de todo o centro comercial. As
interdições são feitas parcialmente, porém, algumas pessoas não respeitam o
trecho interditado por diversos fatores, até mesmo na presença dos fiscais,
desrespeitando orientações de não ultrapassar no local.

Com relação aos materiais armazenados nos passeios
públicos, informamos que, tecnicamente, é impossível sua execução sem o
depósito dos mesmos.

Caso o Nobre Vereador possua alguma sugestão, esta
Secretaria se encontra à disposição.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RODRIGO GUTIERRES
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2023-08-01T10:45:27-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823